
COMPTE-RENDU D’ACTIVITÉS – SPÉLÉO-CLUB DE TOURAINE
M.A.J. :27-02- 2008

BUTS de la sortie : Etude Trabuc

DATE de la sortie : 19/12/23 C.R. ÉTABLI PAR : Patrick Candéla

DURÉE TOTALE
(aller retour compris) :

1 JOURS       et / ou HEURES
KILOMÉTRAGE

Moyen  (aller retour)
KM

Nombre de jours participants  (participants. X Nbre de jours) une demi journée compte pour 1 jour 3

CAVITÉS EXPLORÉES ou LIEU DE DÉPLACEMENT
Grotte, gouffre, aven,

scialet, carrière, souterrain,
puits, etc…

NOM DEPT COMMUNE T.P.S.T.

A        Grotte            De Trabuc         30        Mialet (Gard)
B
C
D
E

PARTICIPANTS 
CAVITÉS EXPLORÉES

NOM    Prénom A B C D E T.P.S.T.

1 CANDELA Patrick x 7h00
2 GAILLET Matéo x 5h00
3 LESCOET Romuald x 3h00
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

TOTAUX 15h00

Détail des activités : Mettre une croix dans les cases concernées
x Sortie spéléo Prospection Formation interne Photographie

Sortie Canyon
Désobstruction en 
surface

Exerc. Secours Équipement cavité

Sortie plongée
Désobstruction dans la 
cavité

Stage Secours Nettoyage cavité

Entraîn. château d’eau Sortie Inter-Club Autres stages Réunion nationale

Entraîn. falaise
Sortie d’Initiation avec 
des non adhérents

x
Relevés à caractère 
Scientifiques

Autres réunions

Sortie avec première Encadrement stages Topographie Congrès

Cumul première en mètres = Cumul topo. en mètres = 

Nombre de nouvelles cavités découvertes = Autres (à préciser) : 



Mardi 19 décembre     :   beau temps.

Comme toutes les semaines, je me lève tôt pour effectuer les prises de T° et la vitesse des courants d’air.
Quand j’arrive au campement, je constate que radis et salades sont déjà sortis de terre. Bientôt ces légumes 
seront célèbres dans le monde entier et les riches viendront en jet privé les acheter à prix d’or (bonjour 
l’empreinte carbone).
C’est pas le tout, j’attends Matéo et Romu pour aller grimper à la salle du Talus.
Explication : je subodore depuis un certain temps qu’il y a un passage au plafond de cette salle. Donc, avec 
Matéo, nous avons commencé à équiper. Nous sommes à environ 12 mètres du sol et la roche n’est pas bonne
du tout et j’ai peur que les broches ne tiennent pas.
C’est pourquoi, Romuald qui travaille à la partie aménagée vient voir ce qu’il peut faire. Ce gars là est un 
acrobate, léger, souple et qui a une bonne appréciation des difficultés.
Il donnera son avis sur la marche à suivre.
Nous allons donc installer des marches en acier, qui s’enfonceront de plus de 15 cm dans la paroi. Ainsi, la 
stabilité sera bien meilleure que sur les échelles qui gigotent dans tous les sens. Évidemment, pour la 
progression, c’est Romu qui s’y collera. Le passage supposé se trouve à environ 20 mètres du sol et les 
derniers mètres sont un peu compliqués.
Espoir, espoir quand tu nous tiens !
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